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5 بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان

: ناتان آکه:

خودم هم نمی‌دانم چطور گل زدم!

تاتنهام و منچسترسیتی در چهارچوب دور چهارم اف‌ای کاپ به مصاف هم 
رفتند و شاگردان گواردیولا با گل آکه به برتری 1-0 دست یافتند. ناتان آکه 
در پایان بازی گفت: »خیلی خوشحالم که توانستم نقشی در پیروزی تیمم 
ایفا کنم. بازی سختی بود و دقایق زیادی برای رسیدن به گل منتظر ماندیم 
اما خوشبختانه در نهایت به هدفمان دست یافتیم. خودم هم نمی‌دانم که 

چگونه دروازه تاتنهام را باز کردم! من فقط توپ را لمس کردم.«
 

لیونل اسکالونی:

کسی نمی‌تواند جوایز مسی را زیر سؤال ببرد

لیونل اسکالونی در مصاحبه‌ای در مورد حواشی جایزه »د بست« مسی 
گفت: »بحث به وجود آمده اصاً فوتبالی نیست. به نظرم اصاً نباید 
بحثی وجود داشته باشد. اگر هالند و یا ‌امباپه هم این جایزه را می‌بردند، 
هیچ مشکلی وجود نداشت. اگر جایزه مسی را زیر سؤال ببرید آن هم 
در حالی که می‌دانید خود اهالی فوتبال )سرمربیان و کاپیتان‌های ملی( 

به او رأی دادند، واقعاً کار عجیبی انجام داده‌اید!«
  

سرخی روبرتو

باز هم خبر تکراری

سرخی روبرتو، کاپیتان بارسلونا که ژاوی هم برای بازی در پست هافبک و هم 
پست دفاع راست به او اعتماد کامل دارد، در تمرین این تیم مصدوم شد. به 
گزارش موندو دپورتیوو مصدومیت روبرتو از نوع عضلانی است و او به خاطر این 
آسیب‌دیدگی، حدود 2 هفته دور از میادین خواهد بود. روبرتوی 31 ساله از شروع 
فصل 22-2021، 60 بازی بارسا را به خاطر مصدومیت از دست داده است و سه 

بازی آینده این تیم را هم به خاطر مصدومیت جدیدش از دست خواهد داد. 
 

5 گزینه احتمالی جانشینی 
مرد آلمانی؛

به دنبال میراث 
کلوپ

پس از اینکه »یورگن کلوپ« سرمربی 
تیم فوتبال لیورپول انگلیس اعلام 
کرد که در پایان فصل از این تیم جدا 
خواهد شد، گمانه‌زنی‌های زیادی 
در خصوص جانشین او مطرح شد. 
بی‌گمان خروج »کلوپ« از لیورپول 
خبر ناخوشایندی برای هواداران این 
باشگاه قدیمی انگلیس محسوب 
می‌شود. با آمدن کلوپ به این تیم، 
لیورپول در صدر فوتبال جهان قرار 
گرفت. او در سال ۲۰۱۹ قهرمان 
 لیگ قهرمانان اروپا شد و در فصل

۲۰۱۹ لیورپول را به اولین  -۲۰۲۰
قهرمانی خود پس از 30 سال رساند.

پایگاه خبری »onefootball« در 
یادداشتی به بررسی گزینه‌های 
جانشینی یورگن کلوپ در تیم 

لیورپول پرداخته است.
لونسو« اولین گزینه‌ای  »ژابی آ
است که با جدایی کلوپ از لیورپول 
لونسو،  به ذهن می‌رسد. ژابی آ
سرمربی موفق بایرلورکوزن که بین 
سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ در آن فیلد به 
میدان می‌رفت، اصلی‌ترین گزینه 
برای هدایت لیورپول در فصل آینده 
است. بایرلوکوزن با هدایت او در 
صدر جدول رده‌بندی بوندس‌لیگا 
قرار دارد. »روبرتو دی زربی« دیگر 
گزینه‌ای است که این پایگاه خبری 
ز او به عنوان جانشین یورگن  ا
کلوپ نام برده است. این مربی 
۴۴ ساله ایتالیایی در حال حاضر 
هدایت برایتون را بر عهده دارد و از 
او به عنوان یکی از نوابغ مربیگری 
جهان یاد می‌کنند. دی زربی قبل 
از پیوستن به شاختار دونتسک در 
سال ۲۰۲۱ و برایتون در سال ۲۰۲۲، 
سرمربی تیم‌های فوجا، پالرمو، 
بنونتو و ساسولو در سری آ بود. او در 
برایتون به یکی از سرمربیان محبوب 
در لیگ برتر تبدیل شده است؛ چرا 
که توانسته با این تیم در ۶۸ بازی 
به ۳۲ پیروزی برسد و آنها را در یک 
اتفاق تاریخی تا مرحله حذفی لیگ 
اروپا هدایت کند. »استیون جرارد« 
بدون شک یکی از مطرح‌ترین 
ستاره‌های تاریخ فوتبال لیورپول 
است. او در حال حاضر هدایت 
»الاتفاق« عربستان را برعهده دارد. 
او در لیورپول دوران موفقی را پشت 
سر گذاشت اما سپس در استون 
ویلا دوران بسیار بدی را سپری 
کرد و اکنون در فوتبال عربستان 
حضور دارد. »آنژه پوستکوگلو« 
سرمربی و بازیکن سابق فوتبال 
استرالیا است که از ابتدای فصل 
جاری هدایت باشگاه تاتنهام را 
برعهده دارد. او پیش از تاتنهام، 
در تیم فوتبال سلتیک اسکاتلند 
عملکرد خیره‌کننده‌ای از خود به 
نمایش گذاشت. »روگر اشمیت« 
سرمربی آلمانی تیم فوتبال بنفیکا 
پرتغال دیگر گزینه‌ای است که از او 
به عنوان جانشین احتمالی کلوپ در 
لیورپول نام برده شده است. »روبن 
آموریم« هم دیگر گزینه‌ای است 
که »onefootball« از او به عنوان 
یکی از گزینه‌های احتمالی نیمکت 
لیورپول یاد کرده است. او بازیکن 
سابق تیم ملی فوتبال پرتغال است 
که در حال حاضر هدایت 
اسپورتینگ لیسبون را 
برعهده دارد و توانسته 
است عملکرد موفقی از 
خود به نمایش بگذارد.

 

 zگزارش

عامل دیگر بازیکنان 
طراز اولی هستند 
که قراردادشان رو 
به پایان است و در 

تابستان خیلی بهتر 
می‌شود سراغشان 

رفت. نفر اول این 
فهرست کیلیان 

امباپه است که بعد 
از سال‌ها گمانه‌زنی 

و شایعه پراکنی 
سرانجام به جدایی 
از پاری‌سن‌ژرمن در 
پایان این فصل که 

قراردادش تمام 
می‌شود، نزدیک 

شده است

گرد مرگ در فصل نقل و انتقالات 
ژانویه پاشیده‌اند، تاتنهامی که 
متهم بود به خست، در حال حاضر 
پیشتاز است. همه می‌پرسند آن 
ــد؟ سال  پول خرج‌کن‌ها کجا رفته‌ان
قبل این موقع چلسی 89 میلیون 
پوند برای میخایلو مودریک داده 
بود، لیورپول کودی خاکپو را به 
دست آورده بود و باشگاه‌های در 
معرض سقوط مثل لیدز و بورنموث 
ــد. چرا 2024  ــده بودن هم عقب نمان
نقل و  یخ  ر تا یه  نو ژا سردترین 

انتقالات را دارد؟
 

سرمایه‌های ته‌کشیده
دلیل اصلی شاید نتیجه مستقیم 
ولخرجی‌های گذشته باشد. تیم‌های 
طر  خا به   ً لا معمو برتری  لیگ 
درآمدهای هنگفت از حق پخش در 
نقل و انتقالات سرآمد هستند. در دو 
تابستان گذشته، رکورد خریدهای 
تابستانی در لیگ برتر انگلیس 
دو بار شکسته شده. در تابستان 
2022 نزدیک به دو میلیارد پوند 
خرج کردند و در تابستان اخیر به 
2/4 میلیارد پوند رسیدند. اگرچه 
درآمدهای شگفت‌انگیز تا حدی بر 
این هزینه‌ها سرپوش می‌گذارد اما 
قابل درک است که حتی سرمایه 
لیگ برتری‌ها هم ته بکشد. وقتی 
شرایط انگلیس اینطور است، بقیه 
اروپا هم برای برآوردن نیازهای خود 

با مشکل مالی مواجه هستند.
 

قوانین سختگیرانه مالی
در گذشته تیم‌های لیگ برتری 
می‌توانستند بیش از درآمد خود 
خرج کنند به امید عبور از شرایط بد 
مالی با مثاً سهمیه لیگ قهرمانان 
یا فرار از سقوط. اما دولت انگلیس 
با قانونگذاری مستقل فوتبالی لیگ 
ــی  ــر را مجاب کرده در قوانین مال برت
سختگیرانه عمل کند. دو ماه قبل 

اورتون به دلیل نقض قوانین سود 
ــا  و زیان 10 امتیاز جریمه شد. آنها ب
یک اتهام دیگر هم مواجه شده‌اند 
و در این باره تنها نیستند. ناتینگهام 
فارست منتظر مجازات تخطی از 
این قانون است و منچسترسیتی 115 
مورد تخلف دارد، هر چند رسیدگی 
به پرونده‌اش خیلی زمانبر است. 
بر اساس این قانون، باشگاه‌ها 
نمی‌توانند در یک بازه زمانی سه 
ساله بیش از 105 میلیون پوند 

زیان‌ده باشند.
در سایر اروپا هم شاخص‌ترین 
نمونه از باشگاه‌های متخلف از 
قوانین مالی یوفا، بارسلونا است که 
پرونده قطوری دارد و گفته می‌شود 
اینتر، فینالیست لیگ قهرمانان 900 

میلیون دلار بدهکار است.
 

عقب‌نشینی سعودی‌ها
با شرایط فعلی اروپا، خیلی‌ها امیدوار 
بودند عربستان سعودی مثل تابستان 
ولخرجی کند. الاتفاق استیون جرارد 
از مالکش خواست سرمایه‌گذاری 
کند بعد از شروع بدی که تیم در 
ابتدای فصل داشت و در مقابل النصر 
هشتمین بازی بدون پیروزی‌اش 
را پشت سر گذاشت. اما حتی با 
جدایی جردن هندرسون از تیم شهر 
دمام، الاتفاق در ژانویه ساکت بوده و 
نماد کل لیگ سعودی بود. اول اینکه 
در لیگ عربستان تیم‌ها نمی‌توانند 
بیش از هشت بازیکن خارجی داشته 
باشند. در تابستان شلوغ گذشته 
بیشتر این سهمیه‌ها گرفته شد و 
مثاً الهال برای گرفتن رنان لودی از 
مارسی مجبور شد نیمار مصدوم را از 
تیمش حذف کند. دوم اینکه تیم‌های 
سعودی خود را برای یک تابستان 
داغ دیگر آماده می‌کنند که خیلی از 
ستاره‌های لیگ برتر مثل کاسمیرو و 
محمد صاح به پایان دوران اروپایی 
فوتبال خود نزدیک می‌شوند. عاوه 

بر اینها، خروج هندرسون و ناکامی 
بازیکنانی مثل آیمریک لاپورت و کریم 
بنزما نگرانی از پایان زودهنگام دوران 
فوتبالی را برای بازیکنان مطرح پا به 

ــه وجود آورده است. سن گذاشته ب
 

نبود گزینه‌های مناسب
پا برمی‌گردیم، نداشتن  رو به ا
فعالیت نقل و انتقالاتی می‌تواند 
عوامل دیگری غیر از شرایط مالی 
داشته باشد مانند نبودن گزینه‌های 
مناسب برای تیم‌هایی که خوب 
خرج می‌کنند. میکل آرتتا می‌گوید 
آرسنال از گزینه‌های هجومی‌اش 
راضی است اما مشخصاً این تیم 
از پیش آمدن فرصت جذب مهاجم 
استقبال می‌کند. چلسی مهاجم 
نوک می‌خواهد و ایوان تونی در 
صدر فهرستش است اما او فروشی 
نیست چون نبود شماره 9 باکیفیت 
در بازار، برنتفورد را در مذاکره 
قدرتمند کرده و برای بازیکنشان 
100 میلیون پوند می‌خواهند درست 
ــرای ویکتور  ــی ب ــدازه‌ای که ناپول ــه ان ب

اوسیمن مطالبه می‌کند.
ما  بارسلونا هافبک می‌خواهد ا
با  مستعد  یکنی  ز با ن  کرد ا پید
محدودیت‌های مالی این باشگاه 
ری‌سن‌ژرمن،  پا نیست.  ممکن 
سلطان خرید، یک مدافع چپ 
خوب برای جانشینی نونو مندز 
همیشه مصدوم پیدا نکرده و به 
ناچار لوکاس برالدو، جوان برزیلی را 
ــه  ــدای ژانوی ــورو در ابت ــون ی ــا 20 میلی ب

خریده است.
 

چرا ریسک؟
حتی در انتهای جدول لیگ برتر که 
تیم‌ها به وسوسه مالی یک فصل 
دیگر بازی در بین بزرگان انگلیس 
پول خوبی خرج می‌کنند، در این 
فصل خبری نیست. شفیلدیونایتد 
که تنها بن بررتون دیاس را از ویارئال 

قرض گرفته، احساس می‌کند 
سرمایه‌گذاری سنگین تضمینی برای 
بقا نیست. لوتون و برنلی هم احتیاط 
می‌کنند. اولی صعودی غیرمنتظره 
به لیگ برتر داشت و ترجیح می‌دهد 
ــی  ــادر نهایت بهره مال از این فصل ن
را ببرد. برنلی هم وضعیت مشابهی 
دارد، ونسان کمپانی فصل قبل روی 
نیمکت تیم در سطح دوم فوتبال 
انگلیس درخشید اما این فصل به 

ــاده است. سختی افت
 این به معنای آن نیست که سه 
تیم برای بقا نمی‌جنگند، هر سه 
می‌توانند از سقوط فرار کنند و اگر 
این اتفاق بیفتد مزد قابل توجهی 
را از اینکه از ترس به خرید رو 

نیاورده‌اند، خواهند گرفت.
 

بازیکنان آزاد
عامل دیگر بازیکنان طراز اولی 
ردادشان رو به  هستند که قرا
پایان است و در تابستان خیلی 
بهتر می‌شود سراغشان رفت. نفر 
اول این فهرست کیلیان امباپه 
است که بعد از سال‌ها گمانه‌زنی 
و شایعه پراکنی سرانجام به جدایی 
از پاری‌سن‌ژرمن در پایان این فصل 
که قراردادش تمام می‌شود، نزدیک 
شده است. پاریس البته تلاشش 
ــه  ــد ب ــد اما امی ــرای حفظ او می‌کن را ب
جذب یکی از بهترین‌های جهان 
ــول  ــد و لیورپ ــال مادری باعث شده رئ
در ژانویه ساکت باشند تا در تابستان 
برای جذب فوق ستاره فرانسوی در 
بهترین موقعیت باشند. خیلی‌های 
دیگر هم به سال آخر قراردادشان 
وارد می‌شوند که بیشترشان در 
بایرن‌مونیخ بازی می‌کنند؛ لروی 
لفونسو  نه، یاشوا کیمیش، آ سا
دیویس و توماس مولر هنوز از 
امضای قرارداد برای بعد از 2025 
سر باز زده‌اند. صاح لیورپول، کوین 
دبروین سیتی و فدریکو کیزای 

یوونتوس هم همینطور مثل سون 
هئونگ مین و تونی برنتفورد.

در سال‌های اخیر بازیکنان نخبه 
اختیار آینده‌شان را دست خودشان 
گرفته و از امضای قرارداد بلندمدت 
خودداری کرده‌اند. مزیتش معلوم 
ز نیست باشگاه‌های  است، نیا
متقاضی پول زیادی برای انتقال 
بپردازند و دست آنها برای انتخاب 
باز می‌شود. پول قابل توجهی که 
خودشان و ایجنت‌هایشان بابت 
این نوع انتقال به دست می‌آورند، 

مزیت دیگری است.
باشگاه‌ها هم با این واقعیت جدید 
کنار آمده‌اند، چرا وقت و پولشان را 
برای انتقال‌های سنتی هدر بدهند، 
صبر می‌کنند تا مدت قرارداد 
بازیکنان مورد نظر به اواخرش 

برسد.
 

هنوز وقت هست
همه اینها به معنای آن نیست که در 
ژانویه 2024 هیچ خبری نمی‌شود. 
مثل هر سال این موقع، یکی دو 
انتقال کافی است تا بازار راه بیفتد 
و هنوز وقت هست. شاید کریستال 
پالاس با توجه به فرم ضعیف 
اخیر ادی انکتیه را بگیرد و آرسنال 
پول لازم برای جذب یک مهاجم را 
به دست آورد. شاید چلسی برای 
تعادل در حساب و کتابش یکی از 
ستاره‌ها را به فروش برساند. در 
همین ژانویه انتقالات قرضی بزرگی 
صورت گرفته مثل جیدون سانچو از 
منچستریونایتد به بوروسیادورتموند 
یا کالوین فیلیپس از منچسترسیتی 
به وستهم. جیو رینا، بازیساز تیم 
ملی آمریکا هم ممکن است به 
ناتینگهام یا تیم دیگری برود. اما 
واقعیت این است که هر کس انتظار 
داشته این ژانویه پر از خبرهای 
رکوردشکن نقل و انتقالات باشد، 

احتمالاً ناامید خواهد شد.

چرا باشگاه‌های اروپایی پول خرج نمی‌کنند؟

سردترین ژانویه تاریخ


